
  
 

 
 
 
 

Organizační směrnice 
 
 

Vnitřní řád ŠKOLNÍ JÍDELNY  
v MŠ Pro Family 

  
 
 
 

Společnost: Mateřská škola – Pro Family s.r.o. 

Sídlo: Novoborská 371/10, 190 00 – Praha 9 

IČ: 61507962 

Zpracovala: Bc.Eugenie Hamplová Podpis:  

Datum: 1.3.2024 Revize: --- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

Vnitřní řád ŠKOLNÍ JÍDELNY – VÝDEJNY  
 

Směrnice 
S_014 
 

Mateřská škola – Pro Family s.r.o.  Status: Veřejné 



VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 
  

Na základě ustanovení § 30 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, vydává ředitelka školy po projednání 
v pedagogické radě tento Vnitřní řád. Při přípravě jídel postupuje školní jídelna podle vyhlášky č. 107/2005 

Sb., o školním stravování a řídí se platnými výživovými normami a zásadami zdravé výživy. 
  
PRÁVA A POVINNOSTI DĚTÍ A JEJICH ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ, PRAVIDLA VZÁJEMNÝCH VZTAHŮ SE ZAMĚSTNANCI 
VE ŠKOLE  
  
Práva a povinnosti dětí 
• Dítě přihlášené k celodennímu pobytu v mateřské škole má právo na stravu dle režimu školy.  
• Dítě má právo na pitný režim. Dítě má možnost napít se v průběhu celého pobytu v mateřské škole 

v samoobslužném režimu podle vlastního pocitu žízně. Dítě vždy dostává čistý hrníček/kelímek. 
• Dítě má právo odmítnout stravu. 
• Dítě má právo být respektováno (při volbě množství stravy). 
• Dítě má právo na kulturní prostředí při stolování. 
• Dítě má právo na porci odpovídající normativu dle věkových kategorií. 
• Dítě má právo na dostatek času na konzumaci stravy. 
• Dítě má povinnost dodržovat daná pravidla při stravování v MŠ a 
• Vnitřní řád školní jídelny, se kterým bylo přiměřeně svému věku seznámeno. 
• Dítě má povinnost dbát pokynů pedagogických pracovníků i ostatních pracovníků mateřské školy během 

stravování. 
• Dítě má povinnost šetrně zacházet s nádobím a ostatními předměty v prostoru jídelny MŠ.  

 
Práva a povinnosti zákonných zástupců dětí 
• Zákonní zástupci mají právo na informaci o průběhu stravování dítěte v MŠ. 
• Zákonní zástupci mají právo vyjadřovat se k záležitostem týkajících se stravování dítěte v MŠ. 
• Zákonní zástupci mají povinnost informovat školu o zdravotní způsobilosti, zdravotních obtížích dítěte 

a jiných závažných skutečnostech, na které je nutno brát ohled ze zdravotního hlediska (např. alergie a jiné 
reakce dítěte na daný druh potraviny) a toto doložit lékařským potvrzením. 

• Zákonní zástupci mají povinnost řídit se Vnitřním řádem školní jídelny. 
• Zákonní zástupci dítěte jsou povinni oznámit předem známou nepřítomnost dítěte. 
  
Pravidla vzájemných vztahů se zaměstnanci ve školní jídelně 
• Vzájemné vztahy mezi zaměstnanci školy a dětmi, nepřímo i zákonnými zástupci dětí, musí vycházet 

ze zásad vzájemné úcty, respektu, názorové snášenlivosti, solidarity a důstojnosti. 
• Všichni zaměstnanci školy, děti a jejich zákonní zástupci dbají o dodržování základních společenských 

pravidel a pravidel slušné a zdvořilé komunikace.  
  
PROVOZ A VNITŘNÍ REŽIM ŠKOLNÍ JÍDELNY 
  
Účastníci stravování 
• Školní jídelna zajišťuje stravování dětí v době jejich pobytu v mateřské škole. 
• Seznámení s jídelním lístkem je možné na nástěnce školy a elektronicky v interním systému školy MáŠkolka. 
  
Provoz školní jídelny 

• Provoz ŠJ-Výdejny obvykle 7:00 – 19 hod. 
• Ranní svačina: 7:30 – 9:00  
• Přesnídávky – výdej: 9:00 hod. 
• Oběd – výdej: 11:30 – 11:45 hod. 
• Odpolední svačina – výdej: 14:30 hod. 
• Druhá odpolední svačina – výdej: 17:00 hod. 

 
• Vydávaná strava je určena ke konzumaci v prostorách školní jídelny.  
• Za čistotu stolů ve školní jídelně během výdejní doby odpovídá personál, který má v té době směnu. Většinou 

pomocná kuchařka, kuchařka, učitelky, nepedagogický nebo provozní personál. Mimořádný úklid během 
výdejní doby (rozbité nádobí, rozlitý čaj...) zajišťuje taktéž výše uvedený personál. 
 
  
Platby stravného 

• V ceně školného je zahrnuta i cena za stravu. Rozpočtově odpovídá strava (finanční normativ) přesnídávka 25 
Kč, oběd 70 Kč a svačina 15 Kč (cena za den 110 Kč) Patřičný počet hodin odpovídá v čase i počtu vydané 
stravy. Ceny se řídí uzavřenou smlouvou: Smlouva o poskytování předškolního vzdělávání a péče o dítě za 
úplatu. Školné se hradí zálohově primárně bezhotovostně na účet školy. (viz. Školní řád) Ve výjimečných 
případech lze hradit v hotovosti ve škole.  

 
 
 
 



 
• Mateřská škola Pro Family může za dohodnutých podmínek poskytovat dle vyhlášky č. 107/2005 Sb.  § 2 odst. 

5) (Vyhláška o školním stravování) stravu pro děti s omezeným stravováním diety bez nároku na zvýšenou 
platbu za stravu. Hlášení změn ve stravování dětí MŠ probíhá průběžně. 

  
  
PODMÍNKY ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ DĚTÍ A JEJICH OCHRANY PŘED SOCIÁLNĚ 
PATOLOGICKÝMI JEVY A PŘED PROJEVY DISKRIMINACE, NEPŘÁTELSTVÍ NEBO NÁSILÍ 
  
Bezpečnost a ochrana zdraví dětí 

o Děti jsou povinny chránit své zdraví i zdraví ostatních. 
o Děti jsou povinny řídit se pokyny pedagogických i ostatních pracovníků školy. 
o Do prostoru školní jídelny nemají přístup osoby, které se nestravují. 
o Bezpečnost zajišťuje vždy učitelka. 
o Každý pracovník školy i ŠJ je povinen hlásit vedení školy veškeré závady na zařízení. 
o   

Postup pro informování úrazu 
o Dítě hlásí každý úraz, poranění či nehodu ve školní jídelně pedagogickému dohledu 

či jinému pracovníkovi školy. 
• Každý pracovník školy, který je informován o úrazu dítěte, je povinen zajistit první pomoc a neprodleně to 

oznámit vedení školy.  
  
Prevence sociálně-patologických jevů, prevence a řešení šikany ve škole 

• Každý pedagogický pracovník důsledně řeší a oznamuje vedení školy jakékoli náznaky projevu násilí, šikany 
a rasismu. 
  
PODMÍNKY ZACHÁZENÍ S MAJETKEM ŠKOLNÍ JÍDELNY 

• Strávníci mají právo užívat zařízení školní jídelny. 
• Udržují v pořádku a nepoškozené všechny věci, které tvoří zařízení školní jídelny, dbají na čistotu. 
• Za škodu na majetku ŠJ způsobenou úmyslně nebo z nedbalosti bude vyžadována odpovídající náhrada 

od strávníka nebo od zákonného zástupce dítěte. 
  
POUČENÍ O POVINNOSTI DODRŽOVAT VNITŘNÍ ŘÁD (§ 22 odst. 1 písm. b), § 30 odst. 3 školského zákona) 
  
Zaměstnanci mateřské školy, zákonní zástupci dětí a jimi pověřené osoby a děti mají povinnost dodržovat 
tento Vnitřní řád školní jídelny. 
  
Vnitřní řád školní jídelny je zveřejněn v interním sytému školy, všichni zaměstnanci školy s ním byli 
seznámeni. MŠ informuje o jeho vydání a obsahu zákonné zástupce nezletilých dětí. S vybranými částmi řádu 
učitelky seznámí děti, forma seznámení musí odpovídat jejich věku a rozumovým schopnostem. 
  
 
 
 

Vnitřní řád školní jídelny – výdejny vydala ředitelka školy dne 1.3.2024 s účinností od 1.3.2024 

 

Bc. Eugenie Hamplová v.r. 

ředitelka MŠ 
 


	PRÁVA A POVINNOSTI DĚTÍ A JEJICH ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ, PRAVIDLA VZÁJEMNÝCH VZTAHŮ SE ZAMĚSTNANCI VE ŠKOLE
	Práva a povinnosti zákonných zástupců dětí

